
24. März 2013

Gegner: Baden Brugg Nr.

Gossau B Nr. 4 Pkt. 662

Hornusser: Ries Total

1 2 3 4

1 Grossenbacher Marco 1645 12 7 10 9 38

2 Wenger Hansruedi 5738 17 16 19 19 71

3 Gäumann Werner 1354 0 0 14 15 29

4 Schenk Fritz 4620 7 13 13 11 44

5 Bögli Roland 584 9 4 13 12 38

6 Gasche Peter 1298 13 9 12 11 45

7 Utiger Ueli 5588 14 7 11 11 43

8 Asser Florian (NW) 17627 0 0 0 2 2

9 Bornhauser Daniel 15618 0 7 13 9 29

10 Schär Hans 4546 13 14 13 11 51

11 Grossenbacher Hans 1640 11 11 7 8 37

12 Widmer Daniel 5809 17 16 13 13 59

13 Trachsel Peter 16357 14 10 15 3 42

14 Ulli Jörg 5580 10 13 6 13 42

15 Käser Hans 2503 15 17 0 14 46

16 Stuker Fritz 5385 14 14 5 13 46

17 0 0

18 0 0

Total: 166 158 164 174 662

19 Leuzinger Lukas (NW) 17626 0 0 0 0 0

Frühlingshornussen Brugg

Ort: Brugg

Datum

Versuch_2013.xlsx

31DB4

www.hggossau.ch
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14. April 2013

Gegner: Rütschelen Nr. 3 Pkt. 579
Gossau A Nr. 9 Pkt. 569

Hornusser: Ries Total Rang-
1 2 3 4 punkte

1 Grossenbacher Marco 1645 15 8 14 5 42 14
2 Wenger Hansruedi 5738 18 11 17 16 62 26
3 Gäumann Werner 1354 15 11 11 14 51 20
4 Schenk Fritz 4620 12 8 11 14 45 17
5 Von Allmen Mischa (NW) 16630 8 1 3 2 14 0
6 Gasche Peter 1298 13 9 6 11 39 7
7 Utiger Ueli 5588 13 11 15 13 52 22
8 Salzmann Fritz 4467 0 11 5 7 23 3
9 Bornhauser Daniel 15618 5 5 0 0 10 0

10 Ulli Michael 6678 5 14 9 5 33 5
11 Grossenbacher Hans 1640 7 12 11 12 42 14
12 Widmer Daniel 5809 9 15 13 7 44 16
13 Trachsel Peter 16357 13 11 12 16 52 22
14 Ulli Jörg 5580 12 11 15 10 48 18
15 Leuzinger Lukas (NW) 17626 8 1 3 0 12 0
16 Asser Florian (NW) 17627 0 0 0 0 0 0

Total: 153 139 145 132 569

17 Amacker Dennis (NW) 16629 3 0 5 3 11 0

1. Meisterschaftsrunde

Ort: Rütschelen
Datum

Saison_2013_2013.04.13
1MSB

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 14.04.2013



21. April 2013

Gegner: Rüdtligen- Alchenflüh B Nr. 3 Pkt. 743
Gossau B Nr. 2 Pkt. 628

Hornusser: Ries Total Rang-
1 2 3 4 punkte

1 Grossenbacher Marco 1645 13 5 13 13 44 11
2 Wenger Hansruedi 5738 12 14 15 16 57 22
3 Gäumann Werner 1354 7 15 14 14 50 19
4 Schenk Fritz 4620 10 10 12 7 39 6
5 Von Allmen Mischa (NW) 16630 1 1 10 10 22 0
6 Gasche Peter 1298 12 13 11 10 46 13
7 Utiger Ueli 5588 12 14 11 10 47 16
8 Salzmann Fritz 4467 11 6 11 12 40 7
9 Bornhauser Daniel 15618 2 5 11 12 30 1

10 Schär Hans 4545 5 5 12 10 32 3
11 Grossenbacher Hans 1640 11 12 10 11 44 11
12 Widmer Daniel 5809 12 11 15 11 49 18
13 Trachsel Peter 16357 0 11 16 11 38 5
14 Ulli Jörg 5580 14 14 14 11 53 20
15 Leuzinger Lukas (NW) 17626 2 7 0 0 9 0
16 Stuker Fritz 5385 6 13 6 3 28 0

Total: 130 156 181 161 628

17 Filisetti Mario (NW) 15585 0 0 12 0 12 0
18 Amacker Dennis (NW) 16629 0 1 0 0 1 0

2. Meisterschaftsrunde

Ort: Gossau
Datum

Saison_2013_2013.04.21
2MSB

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 21.04.2013



28. April 2013

Gegner: Hintermoos- Reiden B Nr. 2 Pkt. 493
Gossau B Nr. 3 Pkt. 674

Hornusser: Ries Total Rang-
1 2 3 4 punkte

1 Grossenbacher Marco 1645 6 15 10 14 45 17
2 Wenger Hansruedi 5738 15 16 17 16 64 26
3 Gäumann Werner 1354 16 6 12 14 48 20
4 Schenk Fritz 4620 12 11 10 11 44 16
5 Salzmann Fritz 4467 12 5 9 12 38 10
6 Gasche Peter 1298 14 9 14 12 49 21
7 Utiger Ueli 5588 14 14 7 15 50 22
8 Filisetti Mario (NW) 15585 9 10 10 9 38 10
9 Bornhauser Daniel 15618 11 8 0 0 19 0

10 Schär Hans 4545 9 8 12 13 42 11
11 Grossenbacher Hans 1640 11 12 13 11 47 18
12 Widmer Daniel 5809 12 6 15 11 44 16
13 Trachsel Peter 16357 12 7 11 3 33 7
14 Ulli Jörg 5580 14 13 13 14 54 24
15 Käser Hans 2503 14 0 2 0 16 0
16 Stuker Fritz 5385 8 13 9 13 43 12

Total: 189 153 164 168 674

17 Leuzinger Lukas (NW) 17626 1 0 7 2 10 0
18 Amacker Dennis (NW) 16629 0 4 0 0 4 0

3. Meisterschaftsrunde

Ort: Reidermoos
Datum

Saison_2013_2013.04.27
3MSB

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 28.04.2013



26. Mai 2013

Gegner: Luzern Nr. 3 Pkt. 525
Gossau B Nr. 2 Pkt. 582

Hornusser: Ries Total Rang-
1 2 3 4 punkte

1 Grossenbacher Marco 1645 13 14 15 14 56 24
2 Wenger Hansruedi 5738 15 15 13 8 51 22
3 Gäumann Werner 1354 7 8 13 12 40 14
4 Schenk Fritz 4620 10 10 12 12 44 17
5 Bögli Roland 584 6 2 12 12 32 10
6 Gasche Peter 1298 12 9 11 13 45 19
7 Utiger Ueli 5588 13 11 12 9 45 19
8 Von Allmen Mischa (NW) 16630 4 0 2 1 7 0
9 Bornhauser Daniel 15618 9 1 0 11 21 3

10 Krähenbühl Christian 2706 15 0 14 9 38 12
11 Grossenbacher Hans 1640 7 3 11 11 32 10
12 Widmer Daniel 5809 15 6 15 13 49 20
13 Trachsel Peter 16357 2 13 15 13 43 16
14 Ulli Jörg 5580 10 13 12 7 42 15
15 Salzmann Fritz 4467 3 4 5 6 18 0
16 Stuker Fritz 5385 6 3 3 7 19 1

Total: 147 112 165 158 582

17 Leuzinger Lukas (NW) 17626 1 1 3 0 5 0

18 0

4. Meisterschaftsrund

Ort: Luzern
Datum

Saison_2013_2013.05.25
4MSB

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 26.05.2013



9. Juni 2013

Gegner: Thörigen C Nr. 6 Pkt. 494
Gossau B Nr. 3 Pkt. 673

Hornusser: Ries Total Rang-
1 2 3 4 punkte

1 Grossenbacher Marco 1645 13 14 9 15 51 22
2 Wenger Hansruedi 5738 12 12 14 14 52 23
3 Gäumann Werner 1354 13 14 11 13 51 22
4 Schenk Fritz 4620 8 10 8 8 34 6
5 Bögli Roland 584 11 8 13 9 41 13
6 Gasche Peter 1298 13 13 12 11 49 18
7 Utiger Ueli 5588 13 5 11 9 38 10
8 Salzmann Fritz 4467 10 6 9 10 35 8
9 Bornhauser Daniel 15618 6 2 8 8 24 1

10 Krähenbühl Christian 2706 5 14 15 15 49 18
11 Grossenbacher Hans 1640 10 9 10 6 35 8
12 Widmer Daniel 5809 12 9 12 6 39 11
13 Trachsel Peter 16357 11 6 15 13 45 16
14 Ulli Jörg 5580 10 13 13 6 42 15
15 Peter Fritz 3959 12 14 14 10 50
16 Stuker Fritz 5385 10 13 10 5 38 19

Total: 169 162 184 158 673 10

17 Leuzinger Lukas (NW) 17626 4 6 0 0 10 0
18 Amacker Dennis (NW) 16629 0 0 0 0 0 0

5. Meisterschaftsrunde

Ort: Gossau
Datum

Saison_2013_2013.06.01
5MSB

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 09.06.2013



23. Juni 2013

Gegner: Eriswil B Nr. 3 Pkt. 651
Gossau B Nr. 2 Pkt. 618

Hornusser: Ries Total Rang-
1 2 3 4 punkte

1 Grossenbacher Marco 1645 7 8 14 6 35 5
2 Wenger Hansruedi 5738 12 16 10 12 50 17
3 Gäumann Werner 1354 11 10 14 13 48 14
4 Schenk Fritz 4620 12 0 11 11 34 4
5 Bögli Roland 584 12 12 14 12 50 17
6 Gasche Peter 1298 10 9 10 8 37 7
7 Utiger Ueli 5588 13 14 13 8 48 14
8 Von Allmen Mischa (NW) 16630 7 0 0 2 9 0
9 Bornhauser Daniel 15618 10 2 7 8 27 0

10 Leuzinger Lukas (NW) 17626 5 1 0 2 8 0
11 Grossenbacher Hans 1640 9 13 11 11 44 11
12 Widmer Daniel 5809 13 14 15 14 56 24
13 Trachsel Peter 16357 9 13 15 14 51 20
14 Ulli Jörg 5580 14 14 12 8 48 14
15 Salzmann Fritz 4467 6 4 7 5 22 0
16 Stuker Fritz 5385 14 13 14 10 51 20

Total: 164 143 167 144 618

17 Asser Florian (NW) 17627 3 0 1 0 4 0
18 Leuzinger Simon (NW) 2001 2 0 0 0 2 0

6. Meisterschaftsrunde

Ort: Gossau
Datum

Saison_2013_2013.06.22
6MSB

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 23.06.2013



13. Juli 2013

Gegner: Lohn-Deredingen Nr. 9 Pkt. 607
Gossau B Nr. 3 Pkt. 546

Hornusser: Ries Total Rang-
1 2 3 4 punkte

1 Grossenbacher Marco 1645 14 16 14 15 59 24
2 Wenger Hansruedi 5738 16 11 15 16 58 23
3 Gäumann Werner 1354 7 10 13 14 44 18
4 Schenk Fritz 4620 10 13 13 7 43 16
5 Stuker Fritz 5385 10 5 9 5 29 3
6 Gasche Peter 1298 12 4 12 7 35 7
7 Utiger Ueli 5588 2 14 12 8 36 11
8 Ersatz 9 9 9 4 31 4
9 Ersatz 9 9 9 5 32 5

10 Ersatz 9 9 9 9 36 11
11 Ersatz 9 9 9 9 36 11
12 Widmer Daniel 5809 13 11 14 14 52 22
13 Salzmann Fritz 4467 10 12 11 10 43 16
14 Leuzinger Lukas (NW) 17626 1 0 4 7 12 0
15 Asser Florian (NW) 17627 0 0 0 0 0 0
16 Leuzinger Simon (NW) 2001 0 0 0 0 0 0

Total: 131 132 153 130 546

17 0
18 0

7. Meisterschaftsrunde

Ort: Lohn
Datum

Saison_2013_2013.07.13
7MSB

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 14.07.2013



Gegner: Lenzburg Nr. 4 Pkt. 671
Gossau Nr. 0 Pkt. 806

Hornusser: Ries Total
1 2 3 4

1 Moser Walter 3675 15 17 18 14 64
2 Wenger Martin 5784 16 12 18 15 61
3 Lehmann Michael 2987 18 17 18 16 69
4 Bögli Roland 584 12 7 1 1 21
5 Wenger Hansruedi 5738 12 14 17 17 60
6 Gäumann Werner 1354 13 13 12 13 51
7 Gasche Peter 1298 6 11 8 3 28
8 Stuker Fritz 5385 11 7 9 6 33
9 Utiger Ueli 5588 11 12 12 9 44

10 Ulli Jörg 5580 12 13 9 13 47
11 Trachsel Peter 16357 12 7 0 3 22
12 Grossenbacher Roger 1649 17 16 18 17 68
13 Widmer Daniel 5809 16 15 17 17 65
14 Peter Fritz 3959 13 13 11 9 46
15 Sankovic Gabriel 11657 16 20 19 19 74
16 Ulli Bruno 5579 10 17 15 11 53

Total: 210 211 202 183 806

Anlass Aargauer Luzerner

Ort: Balzenwil
Datum 28. Juli 2013

Saison_2013_2013.07.14
33DA4

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 29.07.2013



11. August 2013

Gegner: Winterthur B Nr. 4 Pkt. 382
Gossau A Nr. 4 Pkt. 638

Hornusser: Ries Total
1 2 3 4

1 Grossenbacher Marco 1645 11 8 8 14 41
2 Wenger Hansruedi 5738 10 15 17 16 58
3 Leuzinger Lukas (NW) 17626 0 6 5 0 11
4 Schenk Fritz 4620 11 12 12 12 47
5 Wüthrich Peter 6013 16 15 13 19 63
6 Gasche Peter 1298 12 13 13 10 48
7 Utiger Ueli 5588 11 11 6 11 39
8 Salzmann Fritz 4467 9 10 4 11 34
9 Bornhauser Daniel 15618 9 11 9 7 36

10 Schär Hans 4545 12 8 10 8 38
11 Grossenbacher Hans 1640 11 11 10 10 42
12 Widmer Daniel 5809 12 12 15 12 51
13 Trachsel Peter 16357 6 11 15 14 46
14 Ulli Jörg 5580 11 8 10 14 43
15 Leuzinger Simon (NW) 17914 0 3 0 1 4
16 Stuker Fritz 5385 11 9 9 8 37

Total: 152 163 156 167 638

17 0

Trainingsspiel

Ort: Gossau
Datum

Saison_2013_2013.08.10
32DB4

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 12.08.2013



17. August 2013

Gegner: Aetingen B Nr. 0 Pkt.
Gossau A Nr. 5 Pkt. 1053

Hornusser: Ries Total
1 2 3 4 5 6

1 Grossenbacher Marco 1645 13 14 13 12 16 13 81
2 Wenger Hansruedi 5738 17 15 13 16 15 17 93
3 Gäumann Werner 1354 13 15 15 15 6 9 73
4 Schenk Fritz 4620 12 7 11 12 10 9 61
5 Bögli Roland 584 13 8 9 13 13 11 67
6 Gasche Peter 1298 4 13 11 13 11 9 61
7 Utiger Ueli 5588 8 0 7 7 13 9 44
8 Krähenbühl Christian 2706 13 0 13 15 13 14 68
9 Bornhauser Daniel 15618 5 11 2 0 11 10 39

10 Schär Hans 4545 7 9 3 10 11 10 50
11 Grossenbacher Hans 1640 10 11 12 12 9 12 66
12 Widmer Daniel 5809 10 8 11 12 16 9 66
13 Trachsel Peter 16357 16 14 15 16 14 15 90
14 Ulli Jörg 5580 14 11 10 13 12 5 65
15 Käser Hans 2503 10 14 14 13 13 12 76
16 Stuker Fritz 5385 4 8 10 10 11 10 53

Total: 169 158 169 189 194 174 1053

17 Salzmann Fritz 4467 12 12 12 12 12 8 68
18 Leuzinger Lukas (NW) 17626 0 0 6 5 5 7 23

Interkantonales

Ort: Bollodingen
Datum

Saison_2013_2013.08.11
22INTERK_B

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 17.08.2013



Selzach

Gegner: Aeschi B Nr. 0 Pkt.
Gossau A Nr. 5 Pkt. 842

Hornusser: Ries Total
1 2 3 4 5 6

1 Grossenbacher Marco 1645 5 14 13 13 13 13 71
2 Wenger Hansruedi 5738 15 15 15 7 16 14 82
3 Gäumann Werner 1354 14 11 13 13 13 8 72
4 Schenk Fritz 4620 11 9 7 10 7 2 46
5 Bögli Roland 584 12 11 9 9 10 4 55
6 Von Allmen Mischa (NW) 16630 7 10 0 0 2 0 19
7 Utiger Ueli 5588 10 0 6 12 6 12 46
8 Leuzinger Simon (NW) 17914 0 0 0 3 1 2 6
9 Schär Hans 4545 3 10 12 12 10 7 54

10 Grossenbacher Hans 1640 12 10 8 7 11 9 57
11 Bornhauser Daniel 15618 10 10 4 7 11 8 50
12 Widmer Daniel 5809 8 10 15 14 6 13 66
13 Trachsel Peter 16357 14 3 13 15 15 10 70
14 Peter Fritz 3959 9 15 10 12 12 13 71
15 Leuzinger Lukas (NW) 17626 0 0 6 6 0 0 12
16 Stuker Fritz 5385 9 9 10 13 12 12 65

Total: 139 137 141 153 145 127 842

17 Amacker Dennis (NW) 16629 3 4 0 0 3 0 10
18 0

#BEZUG!

Ort: 25.08.2013
Datum

Saison_2013_2013.08.24
21NOHV_B

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 01.09.2013



28. September 2013

Gegner: Baden- Brugg Nr. 0 Pkt.
Gossau B Nr. 1 Pkt. 705

Hornusser: Ries Total
1 2 3 4

1 Grossenbacher Marco 1645 15 15 15 12 57
2 Wenger Hansruedi 5738 15 11 13 12 51
3 Gäumann Werner 1354 10 8 10 9 37
4 Wenger Martin 5784 17 15 11 17 60
5 Bögli Roland 584 13 12 7 4 36
6 Gasche Peter 1298 10 13 5 11 39
7 Utiger Ueli 5588 12 13 9 13 47
8 Moser Walter 3675 17 18 18 18 71
9 Peter Fritz 3959 9 16 15 11 51

10 Grossenbacher Hans 1640 3 13 13 11 40
11 Bornhauser Daniel 15618 12 0 5 4 21
12 Widmer Daniel 5809 15 12 13 16 56
13 Trachsel Peter 16357 16 13 9 12 50
14 Ulli Jörg 5580 7 9 13 12 41
15 Leuzinger Lukas (NW) 17626 2 7 0 1 10
16 Stuker Fritz 5385 9 12 8 9 38

Total: 182 187 164 172 705

17 Leuzinger Simon (NW) 17914 0 0 2 0 2

6 Kantone

Ort: Walliswil
Datum

Saison_2013_2013.09.28
33DB4

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 06.10.2013



Rang Name Res. MS Res. MS Res. MS Res. MS Res. MS Res. MS Res. MS Total Total

1 Wenger Hansruedi 62 26 57 22 64 26 51 22 52 23 50 17 58 23 394 159
2 Widmer Daniel 44 16 49 18 44 16 49 20 39 11 56 24 52 22 333 127
3 Gäumann Werner 51 20 50 19 48 20 40 14 51 22 48 14 44 18 332 127
4 Grossenbacher Marco 42 14 44 11 45 17 56 24 51 22 35 5 59 24 332 117
5 Utiger Ueli 52 22 47 16 50 22 45 19 38 10 48 14 36 11 316 114
6 Ulli Jörg 48 18 53 20 54 24 42 15 42 15 48 14 287 106
7 Gasche Peter 39 7 46 13 49 21 45 19 49 18 37 7 35 7 300 92
8 Trachsel Peter 52 22 38 5 33 7 43 16 45 16 51 20 262 86
9 Schenk Fritz 45 17 39 6 44 16 44 17 34 6 34 4 43 16 283 82

10 Grossenbacher Hans 42 14 44 11 47 18 32 10 35 8 44 11 244 72
11 Stuker Fritz 28 0 43 12 19 1 38 10 51 20 29 3 208 46
12 Salzmann Fritz 23 3 40 7 38 10 18 0 35 8 22 0 43 16 219 44
13 Bögli Roland 32 10 41 13 50 17 123 40
14 Krähenbühl Christian 38 12 49 18 87 30
15 Peter Fritz 50 19 50 19
16 Schär Hans 32 3 42 11 74 14
17 Bornhauser Daniel 10 0 30 1 19 0 21 3 24 1 27 0 131 5
18 Ulli Michael 33 5 33 5
19 Von Allmen Mischa (NW) 14 0 22 0 7 0 9 0 52 0
20 Leuzinger Lukas (NW) 12 0 9 0 10 0 5 0 10 0 8 0 12 0 66 0
21 Amacker Dennis (NW) 11 0 1 0 4 0 0 0 16 0
22 Käser Hans 16 0 16 0
23 Asser Florian (NW) 0 0 4 0 0 0 4 0
24 Leuzinger Simon (NW) 2 0 0 0 2 0

Rangpunkte 2013
B-Mannschaft 5. Liga Gruppe 1
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Rang Name Nachname Man-

nschaft Punkte Streiche Durchschnitt

1 Moser Philippe A 470 26 18.077

2 Liechti Marc A 1481 86 17.221

3 Gasche Dominik A 1462 88 16.614

4 Käser Roland A 1007 62 16.242

5 Wüthrich Peter A 1428 88 16.227

6 Moser Walter A 1555 96 16.198

7 Grossenbacher Roger A 1277 84 15.202

8 Lehmann Michael A 1085 72 15.069

9 Rizza Davide A 1113 74 15.041

10 Sankovic Gabriel A 1230 82 15.000

11 Brunner Daniel A 1132 76 14.895

12 Wenger Martin A 1313 92 14.272

13 Friedli Andreas A 1180 84 14.048

14 Ulli Bruno A 1197 88 13.602

15 Christen Urs A 1128 84 13.429

16 Peter Fritz A 1189 94 12.649

17 Bieri Hansjürg A 958 76 12.605

18 Wyss Johannes A 527 42 12.548

Rang Name Nachname Man-

nschaft Punkte Streiche Durchschnitt

1 Wenger Hansruedi B 1138 80 14.225

2 Widmer Daniel B 1529 120 12.742

3 Grossenbacher Marco B 620 52 11.923

4 Gäumann Werner B 782 68 11.500

5 Ulli Michael B 115 10 11.500

6 Ulli Jörg B 729 64 11.391

7 Trachsel Peter B 636 56 11.357

8 Krähenbühl Christian B 155 14 11.071

9 Gasche Peter B 796 76 10.474

10 Utiger Ueli B 579 56 10.339

11 Käser Hans B 537 52 10.327

12 Schenk Fritz B 819 80 10.238

13 Grossenbacher Hans B 486 48 10.125

14 Stuker Fritz B 480 52 9.231

15 Schär Hans B 216 24 9.000

16 Bögli Roland B 492 56 8.786

17 Salzmann Fritz B 344 40 8.600

18 Liechti Martin B 159 20 7.950

19 Bornhauser Daniel B 306 48 6.375

20 Filisetti Mario (NW) B 50 8 6.250

21 Von Allmen Mischa (NW) B 71 22 3.227

22 Leuzinger Lukas (NW) B 122 52 2.346

23 Amacker Dennis (NW) B 26 22 1.182
24 Leuzinger Simon (NW) B 14 22 0.636
25 Asser Florian (NW) B 6 16 0.381

TOTAL

Schnittliste 2013
Spiele A-Mannschaft

Schnittliste 2013
Spiele B-Mannschaft

TOTAL

Saison_2013_2013.10.05
Schnitt

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 24.03.2014
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